2
[image: C:\Users\VissonovSV\Downloads\1200px-RUS_Murmansk_COA.svg.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: ТекстовоеПоле1][bookmark: ТекстовоеПоле2]  .  .                                                                                                            №     

О внесении изменений в постановление администрации
города-героя Мурманска от 30.01.2006 № 138 «Об утверждении
Положения о военном мемориальном комплексе «Защитникам Отечества»
(в ред. постановлений от 19.05.2009 № 190, от 09.12.2011 № 2462,
от 25.11.2016 № 3601, от 06.02.2018 № 273, от 07.06.2018 № 1690,
от 25.10.2018 № 3704, от 14.12.2020 № 2887, от 18.10.2022 № 3083)

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ                        «О ветеранах», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города-героя Мурманска
от 30.01.2006 № 138 «Об утверждении Положения о военном мемориальном комплексе «Защитникам Отечества» (в ред. постановлений от 19.05.2009
№ 190, от 09.12.2011 № 2462, от 25.11.2016 № 3601, от 06.02.2018 № 273,
от 07.06.2018 № 1690, от 25.10.2018 № 3704, от 14.12.2020 № 2887,                          от 18.10.2022 № 3083) следующие изменения:
- пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2. Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению «Дирекция городского кладбища» (Мешков В.А.) определять места для захоронений на территории секторов № 31/8, № 40а, № 43а, № 53/7, № 55/5, № 55/6, № 70а городского кладбища, расположенного на 7 – 8 км автодороги Кола – Мурмаши, в соответствии с Положением.».

2. Внести в приложение к постановлению администрации города-героя Мурманска от 30.01.2006 № 138 «Об утверждении Положения о военном мемориальном комплексе «Защитникам Отечества» (в ред. постановлений                    от 19.05.2009 № 190, от 09.12.2011 № 2462, от 25.11.2016 № 3601, от 06.02.2018 № 273, от 07.06.2018 № 1690, от 25.10.2018 № 3704, от 14.12.2020 № 2887,                 от 18.10.2022 № 3083) следующие изменения:
2.1. Пункт 1 приложения изложить в новой редакции:
«1. Погребению на территории военного мемориального комплекса «Защитникам Отечества», если это не противоречит волеизъявлению умершего (погибшего) или пожеланию супруга, супруги, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего), подлежат:
а) ветераны Великой Отечественной войны в соответствии со ст. 2  Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»;
б) ветераны боевых действий в соответствии со ст. 3 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»;
в) бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны.».
2.2. Пункты 2, 3 приложения исключить.
2.3. Пункты 4-10 приложения считать пунктами 2-8 соответственно.

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
города Мурманска							      И.Н. Лебедев
image1.png
W

Y
<—